Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

№

г. Сухой Лог

О создании рабочей группы по контролю за соответствием заказа учебников,
учебных пособий и учебно-методических материалов Федеральному перечню

учебников

На основании Порядка обеспечения учебниками и учебными пособиями,
а также учебно-методическими материалами, средствами обучения и
воспитания, муниципальных общеобразовательных учреждений городского
округа Сухой Лог, осуществляющих образовательную деятельность по
основным образовательным программам, утвержденного приказом
Управления образования от 26.12.2017 г. № 673
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по контролю за соответствием заказа
учебников, учебных пособий и учебно-методических материалов
Федеральному перечню учебников в следующем составе:

Матасова О.А, заведующий методическим кабинетом, председатель
рабочей группы;

Макарова Н.Е., главный специалист Управления образования, член
рабочей группы;

Муханова Л.Н., руководитель муниципального методического
объединения заведующих библиотеками (информационно-образовательными
центрами), педагогов -  библиотекарей; член рабочей группы;

Евдокимова Л.Ю, педагог-библиотекарь МБОУ ЗСОШ № 8, член
рабочей группы.

2. Рабочей группе в течение 5 рабочих дней с момента предоставления в
Управление образования заявки на учебники, учебные пособия и учебно
методические материалы:

провести анализ заявки на соответствие Федеральному перечню
учебников;

подготовить акт соответствия (несоответствия) заявки муниципального
общеобразовательного учреждения Федеральному перечню учебников
(прилагается).

3.Контроль исполнения приказа возложить на заведующего
методическим кабинетом Матасову О.А.

Начальник Ю.С. Берсенева

Список рассылки: руководителям МОУ, Матасова О.А.

Приложение к приказу
Управления образования
от 2018 г. Na Ьо

АКТ соответствия / несоответствия
заявки муниципального общеобразовательного учреждения

Федеральному перечню учебников

Рабочая группа по контролю за соответствием заказа учебников, учебных
пособий и учебно-методических материалов Федеральному перечню
учебников в составе:

Матасовой О.А, заведующего методическим кабинетом, председателя
рабочей группы;

Макаровой Н.Е., главного специалиста Управления образования, члена
рабочей группы;

Мухановой J1.H., руководителя муниципального методического
объединения заведующих библиотеками (информационно-образовательными
центрами), педагогов -  библиотекарей; члена рабочей группы;

Евдокимовой Л.Ю, педагога-библиотекаря МБОУ ЗСОШ № 8, члена
рабочей группы

составила настоящий акт о соответствии/несоответствии
(нужное подчеркнуть)

заявки муниципального общеобразовательного учреждения Федеральному
перечню учебников__________________________________________________

наименование образовательного учреждения

Рабочая группа по контролю за соответствием заказа учебников, учебных
пособий и учебно-методических материалов Федеральному перечню
учебников считает_______________________  оформление заказа учебников,

допустимым/ недопустимым

учебных пособий и учебно-методических материалов согласно
представленной заявки учебников муниципального общеобразовательного

наименование образовательного учреждения

Председатель рабочей группы ______________  Матасова О.А

Члены рабочей группы ______________  Макарова Н.Е.

______________  Муханова Л.Н.

______________  Евдокимова Л.Ю